Alagoas , 03 de Fevereiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XII | Nº 2483

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                11

ISANUEL FERREIRA DOS SANTOS
Cpf 076.283.424-26

Titular - Portaria 442/2025

ANTHONY ASAF LIMA DE MENESES
Cpf 150.672.744-17

Suplente - Portaria 442/2025

Publicado por:
Gean Fábio Carvalho de Oliveira

Código Identificador:77F63F13

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 1992/2025

DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE ARAPIRACA/AL, CNPJ Nº

12.198.693/0001-58; FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL DE ARAPIRACA, CNPJ SOB Nº 14.808.481/0001-70; A

M J COMÉRCIO DE GAS GLP LTDA, CNPJ Nº 06.991.581/0001-

57

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL NATURAL E

GARRAFÃO.

DA VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO

TERÁ INÍCIO NA DATA DE SUA FORMALIZAÇÃO E

VIGORARÁ ATÉ O TÉRMINO DO EXERCÍCIO DE 2025,

PODENDO SER PRORROGADO NOS TERMOS DA LEI N°

14133/2021.

DO VALOR: O VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO É DE R$

71.040,68 (SETENTA E UM MIL, QUARENTA REAIS E

SESSENTA E OITO CENTAVOS).

DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS: AS

DESPESAS RESULTANTES DO PRESENTE CONTRATO

CORRERÃO À CONTA DOS RECURSOS CONSIGNADOS NO

PROGRAMA DE TRABALHO 05.51.08.245.2030.6082 – AÇÕES

DO SIGTV – SISTEMA DE GESTÃO DE TRANSFERÊNCIAS

VOLUNTÁRIAS, ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.30 – FONTE

026601.020004 – MATERIAL DE CONSUMO.

DATA DE ASSINATURA: 29 DE JANEIRO DE 2025

DOS SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA –

CONTRATANTE; FABRÍCIA SILVA DE ARAÚJO GALINDO –

INTERVENIENTE; CYLANE BRASIL TUPINAMBÁ –

CONTRATADA.

Publicado por:
Maria Marques Dos Santos Magalhaes

Código Identificador:DC66F7B6

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025

O MUNICÍPIO DE ARAPIRACA, com a interveniência da

COORDENADORIA GERAL DE PROTEÇÃO E DEFESA DE

CONSUMIDOR (PROCON), através da Coordenação Geral de

Licitações e Contratos, torna público para conhecimento dos

interessados, a prospecção do mercado imobiliário no município de

Arapiraca-AL, visando à futura locação de um imóvel para a

instalação da sede administrativa do COORDENADORIA GERAL

DE PROTEÇÃO e Defesa do Consumidor (PROCON), atendendo às

necessidades operacionais do órgão.

Para participar deste chamamento, o interessado deverá seguir o que

consta em Edital, Edital este disponível no sítio eletrônico:

https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacoes. O prazo para envio

das propostas, tendo em vista a celeridade de contratação, é até o dia

06 de fevereiro de 2025 às 14h00.

A proposta deverá ser encaminhada para o correio eletrônico:

copel.arapiraca@gmail.com, de acordo com o que consta em Edital.

Arapiraca-AL, 31 de janeiro de 2025.

DARLLA VICENTE DA SILVA
Agente de Contratação

Publicado por:
Louise Emmanuelle Silva Paixo

Código Identificador:047FD7C0

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

APREFEITA DO MUNICÍPIO DE ATALAIA/AL, no uso de suas

atribuições legais, e em cumprimento ao artigo 75, inciso II da Lei N.º

14.133/2021, resolve, com base no parecer emitido pela Procuradoria

Geral deste Município, considerando sua plena

regularidade,RATIFICARA DISPENSA DE LICITAÇÃOpara fim de

AUTORIZARaaquisição de gêneros alimentíciospara suprir as

necessidades dos setores burocráticos da Prefeitura Municipal de

Atalaia/AL, com a empresaM.Z.BERNARDI E CIA LTDA,inscrita

no CNPJ sob o n.º02.418.125/0001-61, estabelecida naRua Tenente

PauloWinteler,25B –Centro–Qd. 12 – Lote

146,Lot.FrindolinWinteller,Satuba-AL, CEP 57.120-000,no valor

global deR$6.362,00(seis mil trezentos e sessenta e doisreais).

Atalaia/AL,31dejaneirode 2025.

CECÍLIA LIMA HERRMANN
Prefeita

Publicado por:
Melry Dayane Cavalcante

Código Identificador:877E21B7

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

APREFEITA DO MUNICÍPIO DE ATALAIA/AL, no uso de suas

atribuições legais, e em cumprimento ao artigo 75, inciso II da Lei N.º

14.133/2021, resolve, com base no parecer emitido pela Procuradoria

Geral deste Município, considerando sua plena

regularidade,RATIFICARA DISPENSA DE LICITAÇÃOpara fim de

AUTORIZARaaquisiçãodemateriais permanentes para suprir as

necessidades dos setores burocráticos da Prefeitura Municipal de

Atalaia/AL, com a empresaCARDOSO E MARTINS COMERCIO

DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA,inscrita no CNPJ sob o

n.º32.893.498/0001-55, estabelecida naRod. AL,220– 2150-B, Jardim

Esperança,Arapiraca-AL, CEP57.307-610,no valor global

deR$5.800,00(cinco mil e oitocentosreais).

Atalaia/AL,31dejaneirode 2025.

CECÍLIA LIMA HERRMANN
Prefeita

Publicado por:
Melry Dayane Cavalcante

Código Identificador:C6C17C8E

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

DECRETO Nº 07, DE 31 DE JANEIRO DE 2025.

Dispõe sobre a prorrogação do prazo de vencimento

do pagamento em parcela única com 20% (vinte por

cento) de desconto, e da 1ªparcela, sem desconto, do

IPTU, CIP E TCL que trata o inciso I, alínea ―a‖, e